
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

                                                                                                                                COPIA

DECRETO DEL SINDACO n.  10     19-10-2021

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 03 e 04 ottobre 2021 per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il Verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione dell'elezione alla
carica del Sindaco nonché all'elezione dei n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto, nato a Padova il 19/01/1972;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO l'art. 48 del vigente Statuto comunale “Deleghe del Sindaco” che prevede che il Sindaco possa
affidare con delega scritta ad un Consigliere comunale il mandato per lo studio di singoli e specifici
progetti o per incarichi particolari, definendo le modalità di svolgimento ed i termini di esercizio delle
suddette attività;

PRECISATO che il succitato art. 48 prevede che la delega affidata non comporta per il Consigliere
l'esercizio di poteri di rappresentanza istituzionale dell'Ente o di sostituzione del Sindaco in funzione
vicaria;

VISTE le autodichiarazioni in ordine alla candidabilità, compatibilità e eleggibilità alla carica, rese dai
Consiglieri comunali;

RITENUTO provvedere alla delega di singoli e specifici progetti a Consiglieri Comunali, dando atto
che la delega ha durata annuale, rinnovabile e che il Consigliere, nello svolgimento del suddetto
incarico dovrà interfacciarsi con l’Assessore di riferimento presentando allo stesso gli esiti e/o i



progetti elaborati, eventuali problematiche connesse alla loro realizzazione nonché i fondi a cui
attingere se comportano spese per l’Ente;

DECRETA

1. di delegare ai sottoelencati Consiglieri comunali le seguenti attività:
GIANMARIA CACCO: 1) Lo studio per l'implementazione di nuove tecnologie e

connessioni all'interno del territorio urbano. Interfacciarsi con gli
interlocutori istituzionali e gestori di rete per accelerare la
transizione tecnologica e la connettività ultra veloce;
2) l’individuazione delle aree urbane e verdi del territorio che
necessitano di interventi manutentivi e additivi di decoro e arredo
urbano.

MARGHERITA DRAGHI: 1) l’individuazione delle attività che consentono di investire sulla
salute, sul benessere sociale e sulla partecipazione attiva della
comunità degli over 65, per ritardarne l’invecchiamento e
valorizzare il loro contributo e le loro competenze, in linea con il
piano triennale Veneto dell’invecchiamento;
2) lo studio e l’individuazione dei bisogni e delle fragilità dei
soggetti appartenenti alla terza età (anni d’argento) e i servizi da
attivare a loro favore;
3) l’individuazione dei bisogni sanitari prevalenti non ad oggi
soddisfatti dalle strutture del territorio.

PAOLO FUREGON: 1) il progetto di attivazione e gestione di un numero verde per la
segnalazione e la richiesta di interventi di natura manutentiva dei
tratti stradali, arborei e degli arredi urbani;
2) progetto di interazione tra il turismo ciclo pedonale e le attività
anche commerciali del territorio;
3) progetto per il coordinamento delle esigenze delle realtà religiose
del territorio: accoglimento ed elaborazione delle richieste in ordine
alle questioni relative al culto ed alle attività di promozione sociale
che ciascuna vorrà indicare, elaborazione concertata di proposte,
sintesi;
4) analisi dei bisogni dei cittadini in relazione agli spazi dedicati
alla pratica  religiosa, sviluppo di ipotesi solutorie;
5) individuazione dell’esistenza di problematiche connesse
all’interazione di culture religiose diverse: ipotesi di apertura di uno
sportello di ascolto.

ALVISE VIANELLO: 1) il progetto per l’organizzazione della prima manifestazione volta
a ricordare i caratteri dell’identità del territorio Veneto;
2) l’individuazione dei bisogni giovanili del territorio sia in
reazione alla carenza di spazi che di servizi a loro dedicati.

di dare atto che le deleghe sopra indicate hanno durata annuale,sono rinnovabili, e decorrono2.
dalla data del presente atto;



di dare atto che il Consigliere delegato, nello svolgimento del suddetto incarico, dovrà3.
interfacciarsi con l’Assessore di riferimento presentando allo stesso gli esiti e/o i progetti
elaborati, eventuali problematiche connesse alla loro realizzazione nonché i fondi a cui
attingere se comportano spese per l’ente;

Quindi, il Sindaco

DISPONE

1. che il presente provvedimento venga comunicato:
ai Consiglieri interessati, i quali sottoscriveranno copia del presente decreto per◦
accettazione della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le
facoltà e gli obblighi connessi;
al Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva all’elezione;◦
al Segretario Comunale e ai Sigg. Responsabili dei Servizi del Comune, per doverosa◦
notizia e per gli adempimenti di competenza;

2. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per giorni 15, a fini di generale
conoscenza, nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale,
sottosezione “Organizzazione”.

PER ACCETTAZIONE

Cons. Gianmaria Cacco____________________________

Cons. Margherita Draghi____________________________

Cons. Paolo Furegon______________________________

Cons. Alvise Vianello______________________________

IL SINDACO
Bano Marcello

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


